
516261-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

516261-2025 - Resultados
España – Vehículos de motor – Suministro de vehículos bajo la modalidad de renting
OJ S 149/2025 06/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.
A. (GALASA)
Correo electrónico: administracion@galasa.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades relacionadas con el agua

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de vehículos bajo la modalidad de renting
Descripción: Arrendamiento de vehículos con mantenimiento, en modalidad de RENTING, y 
sin opción de compra, para cubrir las necesidades de los servicios que la entidad GALASA 
presta dentro de su ámbito geográfico.
Identificador del procedimiento: ac6c164c-e183-4740-8130-1d27820b1c26
Anuncio anterior: 1933c71e-ebca-4e5b-849f-184dcb8762f7-01
Identificador interno: DIR250311
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34100000 Vehículos de motor
Clasificación adicional (cpv): 66114000 Servicios de arrendamiento financiero

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Suministro de vehículos bajo la modalidad de renting
Descripción: Arrendamiento de vehículos con mantenimiento, en modalidad de RENTING, y 
sin opción de compra, para cubrir las necesidades de los servicios que la entidad GALASA 
presta dentro de su ámbito geográfico.
Identificador interno: DIR250311

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/516261-2025
mailto:administracion@galasa.es


516261-2025 Page 2/5

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34100000 Vehículos de motor
Clasificación adicional (cpv): 66114000 Servicios de arrendamiento financiero

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Abono por km no realizado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Cargo por km adicional recorrido.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Kilometraje sin cargos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Motorizaciónde gasoil.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 42,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plazo de entrega.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria técnica .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas



516261-2025 Page 3/5

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejería Delegada de Gestión 
de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA) - Tribunal Administrativo de Recursos 
Contracturales de la junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-01-09+01:00
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA) - 
Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 295 184,96 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ANDACAR 2000, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 1 295 184,96 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: DIR250311
Fecha de elección del ganador: 07/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 31/07/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 295 184,96 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 370 702,88 EUR



516261-2025 Page 4/5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.
A. (GALASA)
Número de registro: 51176820161442
Número de registro: A04107272
Localidad: Vera
Código postal: 04620
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Punto de contacto: Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. 
(GALASA)
Correo electrónico: administracion@galasa.es
Teléfono: +34 950393065
Fax: +34 950391512
Dirección de internet: http://www.galasa.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVRqloyA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contracturales de la junta de 
Andalucía
Localidad: Sevilla
Código postal: 40001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.
A. (GALASA)
Localidad: Vera
Código postal: 04620
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: administracion@galasa.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ANDACAR 2000, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A12363529
Localidad: CASTELLON
Código postal: 12006
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España
Correo electrónico: mabonet@andacar2000.com

mailto:administracion@galasa.es
http://www.galasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVRqloyA%3D%3D
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
mailto:administracion@galasa.es
mailto:mabonet@andacar2000.com


516261-2025 Page 5/5

Teléfono: +034 651900979
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1224d39e-d089-484f-8cb0-25dea52cdaf0  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 05/08/2025 07:55:51 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 516261-2025
Número de la edición del DO S: 149/2025
Fecha de publicación: 06/08/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

